
令和４年 １月 １８日 

１年 保護者様 

京都市立二条中学校 

校長  松井 剛史 

１年学年主任 福井 章仁 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大による校外学習延期または中止のお知らせ 

 

 

寒冷の候、平素は本校の教育活動にご理解ご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。  

さて，本校１年生では１月２１日（金）に嵯峨嵐山方面での校外学習の実施を計画しておりました。 

 

しかしながら国内外における新型コロナウイルス感染症の感染拡大により，京都市の中学校では部活

動が原則中止となり，京都府でも「まん延防止等重点措置」の協議に入ると発表もされました。 

 

以上のことを受け，本校1年でも感染拡大防止という観点から，生徒及びご家族の皆様の安全を考慮し，

延期または中止という苦渋の決断に至りました。  

 

 保護者の皆様につきましては，事情をご賢察の上，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

尚，再度実施となった場合は，決定次第ご連絡させていただきます。 

 

以上 

 
 


